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W piątkowe (28.07.2023) przedpołudnie przed budynkiem 
Komendy Powiatowej Policji w Nowym mieście Lubawskim 
zaproszeni goście oraz gospodarz tego miejsca,  
insp. Jacek Drozdowski Komendant Powiatowy Policji  
w Nowym Mieście Lubawskim, złożyli wieńce pod tablicą 
umieszczoną na budynku 
komendy, upamiętniającą 
funkcjonariuszy Policji Pań-
stwowej zamordowanych w 
Kalininie przez sowieckie 
NKWD w 1940 roku. 
 
Zaplanowane uroczystości 
rozpoczęła msza w kościele 
pw. Świętego Tomasza Apo-
stoła, skąd uczestnicy uro-
czyście, w asyście kompanii 
honorowej oraz przy akom-
paniamencie policyjnej orkie-
stry przemieścili się na rynek w centrum miasta. Tam 
wszystkich zgromadzonych powitał nadinsp. Tomasz Klimek 
Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie. Następnie wrę-
czone zostały awanse i wyróżnienia. 
 
 

W trakcie uroczystości w Nowym Mieście Lubawskim trzy 
osoby, wśród nich nadinsp. Tomasz Klimek, zostały odzna-
czone medalami za długoletnia służbę. Siedem osób zostało 
wyróżnionych przez MSWiA „Medalami za Zasługi dla Poli-
cji”. W uznaniu szczególnych zasług i osiągnięć służbowych 

14 funkcjonariuszy zostało 
wyróżnionych odznakami 
„Zasłużony Policjant”. W tym 
miejscu 25 funkcjonariuszy 
odebrało awanse na wyższe 
stopnie służbowe. 
 
W tym roku w garnizonie 
warmińsko-mazurskim awan-
sowanych na wyższe stopnie 
służbowe zostało 699 poli-
cjantów. 58 osób zostało 
wyróżnionych „Odznaką Za-
służony Policjant”, 9 osób 

otrzymało „Medal za Długoletnią Służbę”, a „Medalem za 
Zasługi dla Policji” wyróżnionych zostało 7 osób. 
 
 
 
 

W tym roku miastem gospodarzem wojewódzkich obchodów Święta Policji było Nowe Miasto Lubawskie. Wśród zna-
mienitych gości, którzy uczestniczyli w obchodach znaleźli się m.in. Błażej Poboży Podsekretarz Stanu w MSWiA, 
gen. insp. Jarosław Szymczyk Komendant Główny Policji, Artur Chojecki Wojewoda Warmińsko-Mazurski,  
Andrzej Ochlak Starosta Nowomiejski i bp Wiesław Śmigiel Biskup Toruński, a także przedstawiciele władz samorzą-
dowych, służb mundurowych i wielu innych instytucji, które na co dzień współpracują z Policją oraz policjantki i poli-
cjanci z garnizonu. 
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„Servire Auso” 
Po raz trzeci przy okazji Święta Policji wręczone zostały 
statuetki „Servire Auso”. Jest to wyróżnienie, które otrzymu-
ją policjanci z garnizonu warmińsko-mazurskiego, którzy w 
związku z wykonywaniem obowiązków służbowych, ryzyku-
jąc własnym życiem bądź zdrowiem uratowali życie innej 
osobie bądź swoim wyjątkowym zaangażowaniem przyczy-
nili się do wymiernej poprawy sytuacji osób znajdujących się 
w trudnej sytuacji życiowej.  
 
W tym roku statuetki otrzymali trzej policjanci. 
Pierwszy z nich to mł. insp. Zbigniew Czajkowski Naczelnik 
Wydziału Kadr i Szkolenia KWP w Olsztynie, który we wrze-
śniu 2022 roku będąc na urlopie w Juracie interweniował 
wobec mężczyzny, który stracił przytomność, tętno i od-
dech. Policjant podjął profesjonalną i skuteczną bezprzyrzą-
dową akcję reanimacyjną, ratując życie mężczyzny. 
 
Kolejny wyróżniony policjant to sierż. Mateusz Kołowrocki  
z KPP w Iławie, który zainteresował się losem osoby bez-
domnej i poświęcając swój prywatny czas zorganizował tej 
osobie pomoc. Doprowadził do przydzielenia tej osobie 
mieszkania socjalnego, które przy pomocy znajomych wy-
posażył w niezbędny sprzęt. 
 
Trzecim wyróżnionym jest asp. szt. Tomasz Grysz z KPP  
w Iławie, który narażając swoje życie i zdrowie rozpoczął 
ewakuację mieszkańców z objętego pożarem budynku. 
Ocalił w ten sposób zdrowie i życie 30 osób, które przeby-
wały w budynku i nie były świadome zagrożenia. 



  

 
Tegoroczne obchody Święta Policji Komendy Miejskiej Poli-
cji w Olsztynie odbyły się 25.07.2023 r. na Placu Ratuszo-
wym w Barczewie i poprzedzone zostały uroczystą mszą 
święta w kościele pw. św. Anny i św. Szczepana w Barcze-
wie. 
 
W uroczystym apelu uczestniczyli m.in. Podsekretarz Stanu 
w MSWiA dr Błażej Poboży, Poseł na Sejm RP Janusz Ci-
choń, I Z-ca Komendanta Głównego Policji  
nadinsp. Dariusz Augustyniak, Wojewoda Warmińsko-
Mazurski Artur Chojecki, Wicemarszałek Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego Marcin Kuchciński, oraz kierownic-
two KWP w Olsztynie na czele z  Komendantem Wojewódz-
kim Policji w Olsztynie nadinsp. Tomaszem Klimkiem. 
 
Insp. Piotr Koszczał podziękował przybyłym gościom  za 
współpracę i wsparcie kierowanej przez niego jednostki. 
Słowa uznania przekazał także wszystkim policjantom i pra-
cowników Policji za codzienną, rzetelną służbę i pracę w 
zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańcom Olsztyna i po-
wiatu olsztyńskiego. 
 
Uroczystość Święta Policji Komendy Miejskiej Policji w Olsz-
tynie uświetniła policyjna kompania honorowa oraz Orkie-
stra Wojskowa z Elbląga. 
 
Odznaki, wyróżnienia i awanse… 
W trakcie tegorocznych obchodów Święta Policji odznaczo-
nych zostało i mianowanych na wyższe stopnie służbowe 
130 policjantów. 
Decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji czte-
rech funkcjonariuszy wyróżniono brązową odznaką Zasłużo-
ny Policjant. 

Na stopień inspektora Policji został mianowany Komendant 
Miejski Policji w Olsztynie Piotr Koszczał. Szef olsztyńskich 
policjantów otrzymał akt mianowania z rąk Podsekretarza 
Stanu w MSWiA dr Błażeja Pobożego oraz  I Z-cy Komen-
danta Głównego Policji nadinsp. Dariusza Augustyniaka. 
 
Nowa siedziba Komisariatu Policji w Barczewie  
Kolejnym elementem uroczystości było wręczenie aktu in-
tencyjnego dotyczącego przekazania przez samorząd gminy 
Barczewo działki pod budowę nowego Komisariatu Policji  
w Barczewie na rzecz Komendy Wojewódzkiej Policji w 
Olsztynie.  
Symboliczny dokument na ręce nadinsp. Tomasza Klimka 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie przekazał 
Burmistrz Barczewa Andrzej Maciejewski.  
Nowa siedziba ma powstać przy ul. Harcerskiej w Barcze-
wie. Pełnić w niej służbę będzie 25 policjantów oraz trzech 
pracowników cywilnych. 
 
T o  j e d n a k  n i e  k o n i e c  o d z n a c z e ń … 
W poniedziałek (24.07.2023 r.) podczas Centralnych Ob-
chodów Święta Policji 2023 na placu Zamkowym w Warsza-
wie z rąk Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej  
Andrzeja Dudy odznaczenie państwowe – Brązowy Krzyż 
Zasługi otrzymał podinsp. Dariusz Koszałka, Naczelnik Wy-
działu dw. z Przestępczością Narkotykową Komendy Miej-
skiej Policji w Olsztynie. 
Odznaczenie za udział misji w Kosowie otrzymał funkcjona-
riusz Wydziału Zabezpieczenia Miasta Komendy Miejskiej 
Policji w Olsztynie sierż. szt. Mariusz Kowalczyk. 
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Awanse na kolejne stopnie służbowe i odznaczenia ode-
brali 19 lipca policjanci z Komendy Miejskiej Policji w 
Elblągu.  
Tradycja Święta Policji sięga 1919 roku, wtedy to Ustawą 
Sejmu II Rzeczypospolitej z 24 lipca 1919 r. powołana zo-
stała Policja Państwowa. To właśnie na pamiątkę tego wy-
darzenia, w lipcu na terenie wszystkich jednostek w Polsce, 
odbywają się obchody Święta Policji. 
Patronatem objął je Prezydent 
Elbląga - Witold Wróblewski 
oraz Starosta Elbląski - Ma-
ciej Romanowski.  
 
Święto Policji rozpoczęło się 
mszą św. w Katedrze  
św. Mikołaja w Elblągu, którą 
celebrował biskup elbląski 
Jacek Jezierski. 
 
 

W samo południe przed Ratuszem Staromiejskim odbył się 
uroczysty apel z udziałem nadinsp. Tomasza Klimka, Ko-
mendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie, podczas któ-
rego 75 policjantów zostało awansowanych na kolej-
ne  stopnie, a 11 odznaczonych medalami i odznakami.  
 
Na uroczystość przybyli parlamentarzyści, przedstawiciele 
władz samorządowych, służb mundurowych, instytucji 

współpracujących z elbląska 
policją oraz rodziny awansowa-
nych i mieszkańcy. 
 
Elbląskie obchody Święta Policji 
uświetniła Orkiestra Wojskowa z 
Elbląga a także pododdział ho-
norowy i poczet sztandarowy z 
Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Olsztynie oraz poczet sztan-
darowy Komendy Miejskiej Poli-
cji w Elblągu. Jako, że całość 
uroczystości odbywała się na 

starym mieście nie mogło zabraknąć policyjnej defilady. Po 
niej mieszkańcy mogli wziąć udział w festynie, gdzie prezen-
towano policyjny sprzęt, a najmłodsi mogli wziąć udział  
w wielu konkursach z nagrodami. 
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W piątek, (21.07.23r.), w południe na Placu Konstytucji 3-go 
Maja w Bartoszycach odbył się Uroczysty Apel z okazji 104 
rocznicy powołania Policji Państwowej.  
W podniosłej atmosferze na oczach mieszkańców powiatu i 
wielu znamienitych gości, policjanci odebrali odznaczenia i 
awanse na wyższe stopnie.  
W tym roku Brązową Odznaką „Zasłużony Policjant” uhono-
rowano dwóch policjantów. Odznaka nadawana jest funkcjo-
nariuszom w uznaniu szczególnych osiągnięć służbowych i 
zasług, poprzez które przysłużyli się do utrzymania bezpie-
czeństwa i porządku publicznego, a także ochronie ludzi. 
Odznaczenie wręczył nadinsp. Tomasz Klimek Komendant 
Wojewódzki Policji w Olsztynie.  
 
Policjanci z rąk nadinsp. Tomasza Klimka i insp. Przemysła-
wa Fiertka Komendanta Powiatowego Policji w Bartoszy-
cach odebrali akty mianowania na wyższe stopnie policyjne. 
Z okazji Święta Policji w 2023 roku na stopień starszego 
aspiranta policji awansowało 5 policjantów, na stopień aspi-
ranta policji awansowanych zostało 5 policjantów, na sto-
pień sierżanta sztabowego policji awansowanych zostało 2 

policjantów, na stopień starszego sierżanta policji awanso-
wanych zostało 8 policjantów, na stopień starszego poste-
runkowego policji awansowanych zostało 5 policjantów. 

Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie nadinsp. To-
masz Klimek w swoim wystąpieniu wyraził zadowolenie z 
możliwości świętowania w licznym gronie przybyłych gości. 
 
Na zaproszenie Komendanta Powiatowego Policji w Barto-
szycach odpowiedział Wicemarszałek Województwa War-
mińsko – Mazurskiego Pan Miron Sycz, oraz wszyscy 
przedstawiciele miejscowych samorządów.  
Na obchodach nie zabrakło przedstawicieli służb munduro-
wych i instytucji, z którymi, na co dzień współpracują barto-
szyccy policjanci.  
Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie podziękował 
policjantom za ich ofiarną służbę, a ich rodzinom za wspar-
cie i wyrozumiałość. 
Po oficjalnej części uroczystości był czas na odwiedzenie 
stoiska profilaktycznego i obejrzenie policyjnego sprzętu.  
 

W czasie uroczystego Apelu z okazji Święta Policji bartoszyccy policjanci z rąk nadinsp. Tomasza Klimka Komendan-
ta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie odebrali odznaczenia i awanse na wyższe stopnie. Obchodom towarzyszył po-
kaz policyjnego sprzętu, była to też znakomita okazja do promocji zawodu policjanta.  



STR.  11 15 SIERPNIA 2023 R.       NUMER 239          

Na placu przed Bazyliką Mniejszą pw. Św. Katarzyny w 
Braniewie odbyły się uroczyste obchody Święta Policji, 
gdzie policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Bra-
niewie odebrali awanse na kolejne stopnie służbowe i 
odznaczenia. 
 
Ten szczególny dzień dla funkcjonariuszy rozpoczął się 
uroczystą mszą św. w Bazylice Mniejszej w Braniewie.  
Następnie w samo południe na placu przed Bazyliką odbyła 
się uroczysta akademia z udziałem Zastępcy Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Olsztynie – insp. Edwarda Szy-
dłowskiego, w trakcie której policjanci z Komendy Powiato-
wej Policji w Braniewie odebrali awanse na kolejne stopnie 
służbowe i odznaczenia. 
 
Na uroczystość przybyli przedstawiciele władz samorządo-
wych, służb mundurowych, instytucji współpracujących z 
braniewską policją oraz rodziny awansowanych i mieszkań-
cy powiatu braniewskiego. 
 
Trud, który podczas codziennej służby na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa wkłada st. asp. Paweł Kutryb –  
starszy dzielnicowy Zespołu do spraw prewencji Posterunku 
Policji w Pieniężnie został zauważony i doceniony przez 
Komendanta Głównego Policji, który z okazji Święta Policji 
wyróżnił tego policjanta odznaką „Zasłużony Policjant”. 
 
W związku z obchodami Święta Policji zostały zorganizowa-
ne dwa konkursy o Puchar Komendanta Powiatowego Poli-
cji w Braniewie – zawody wędkarskie oraz strzeleckie. 
Podczas odprawy służbowej Komendant wręczy puchary i 
dyplomy uczestnikom zawodów strzeleckich.  
 
 

Na ręce komendanta braniewskiej jednostki Starosta Bra-
niewski Karol Motyka wręczył dofinansowanie w kwocie  
25 tys. zł na zakup nowego samochodu służbowego. 
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Policjanci powiatu działdowskiego obchodzili swoje 
święto. Uroczystość odbyła się na placu Zamkowym w 
Działdowie. 
Funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Działdo-
wie, Komisariatu Policji w Lidzbarku, Posterunków Policji w 
Rybnie i Iłowie-Osadzie uczestniczyli w uroczystym apelu z 
okazji Święta Policji. Jak co roku, dzień ten był znakomitą 
okazją do wręczenia awansów policjantom pełniącym służ-
bę na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku pu-
blicznego. 
 
W obchodach Święta Policji udział wzięli policjanci, pracow-
nicy cywilni, emeryci policyjni, przedstawiciele lokalnych 
władz i zaprzyjaźnionych służb, a także Pierwszy Zastępca 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie.  
 
 

Uroczysty apel rozpoczął się w czwartek (20.07.2023 r.)  
o godzinie 12:00 na placu zamkowym przy ul. Zamkowej 12 
przed Urzędem Miasta w Działdowie.  
W trakcie uroczystości, poza okolicznościowymi przemowa-
mi, wręczono akty mianowania na wyższe stopnie policyjne 
awansowanym policjantom. 
Awansowanych zostało 14 funkcjonariuszy, w tym czterech 
przedterminowo. 
Wszystkim awansowanym gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów w życiu zawodowym. 
Serdeczne podziękowania dla Pana Marcina Ostrowskiego 
z Moje Działdowo za udział w uroczystości i udostępnienie 
zdjęć ze Święta Policji. 
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26 lipca 2023 roku policjanci świętowali powiatowe ob-
chody Święta Policji. Uroczysty apel odbył się na Placu 
Jana Pawła II w Ełku.  
 
W obchodach uczestniczył insp. Arkadiusz Sylwestrzak I 
Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie, 
Poseł na Sejm RP Wojciech Kossakowski, Wojewoda War-
mińsko-Mazurski Artur Chojecki, Komendanci Powiatowi, 
Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów 
w Olsztynie mł. insp. Sławomir Koniuszy, policjanci, ich ro-
dziny, duchowieństwo, przedstawiciele lokalnych samorzą-
dów, służb mundurowych, mediów oraz goście. 
 
W pierwszej kolejności zostały wręczone odznaki 
„Zasłużony Policjant”, przyznawane funkcjonariuszom w 
nagrodę za wzorowe i wyjątkowo sumienne wykonywanie 
obowiązków w służbie. Odznakami uhonorowani zostali 
podkom. Krzysztof Sawa – naczelnik wydziału kryminalnego 
oraz asp. szt. Łukasz Zaniewski p.o. zastępcy wydziału do-
chodzeniowo-śledczego.  

 

Tego dnia także 21 policjantów odebrało awanse na wyższe 
stopnie służbowe. 
Komendant Powiatowy Policji w Ełku  
podinsp. Grzegorz Kobeszko wręczył listy gratulacyjne ro-
dzicom czterech policjantów wyróżniających się w służbie. 
W ten sposób podziękował rodzinom funkcjonariuszy za 
trud włożony w ich wychowanie, za zaangażowanie i profe-
sjonalizm, jakim wykazują się ich dzieci podczas wykonywa-
nia zadań służbowych. 
 
Podinsp. Grzegorz Kobeszko podczas uroczystości podkre-
ślał, że pełnienie służy w Policji to zaszczyt i zobowiązanie. 
Dziękował także podwładnym policjantom: Bardzo dzięku-

ję wszystkim funkcjonariuszom z Ełku, którzy z peł-

nym zaangażowaniem realizują swoje obowiązki. 

Codziennie, zakładając mundur policyjny podejmuje-

cie wiele interwencji, także trudnych i niebezpiecz-

nych. Każda z nich wymaga wiedzy, umiejętności i 

indywidualnego podejścia. Mimo tego z zaangażowa-

niem, a często i z narażeniem swojego życia i zdro-

wia, podejmujecie te interwencje, bo pamiętacie, że 

służycie w formacji, na której spoczywa ogromna 

odpowiedzialność za bezpieczeństwo obywateli.  

 

 



  

W piątek 4 sierpnia, podczas uroczystego apelu z okazji 
Święta Policji, policjanci giżyckiej jednostki otrzymali 
akty mianowania na wyższe stopnie, które wręczył im 
Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie  
nadinsp. Tomasz Klimek w obecności Komendanta Po-
wiatowego Policji w Giżycku insp. Przemysława Rawy. 
 
W uroczystym apelu wzięło udział wielu zaproszonych go-
ści, na czele z Komendantem Wojewódzkim Policji w Olsz-
tynie nadinsp. Tomaszem Klimkiem. Wśród zaproszonych 
gości obecny był Wicestarosta Mateusz Sieroński oraz Bur-
mistrzowie miast Giżycka i Rynu, a także wójtowie gmin 
powiatu giżyckiego, Prezes Szpitala Giżyckiego, przedstawi-
ciele Prokuratury Rejonowej w Giżycku.  
 
Uroczysty apel rozpoczął się o godzinie 12:00 na Placu przy 
Urzędzie Gminy w Wydminach.  
Z okazji Święta Policji w 2023 roku mianowania na wyższy 
stopień policyjny otrzymało 21 giżyckich policjantów, w tym 
trzech przedterminowo.  
 
Główną część obchodów rozpoczął Komendant Powiatowy 
Policji w Giżycku insp. Przemysław Rawa, który przywitał 
przybyłych gości. Szef giżyckiej jednostki wygłosił przemó-
wienie, w którym podkreślał, jak ważna i odpowiedzialna jest 
służba dla społeczeństwa naszego powiatu. Komendant 
podziękował także policjantom i pracownikom cywilnym za 
trud, jaki wkładają w codzienną służbę.  
 
Uroczyste obchody Święta Policji połączone były z wręcze-
niem odznaczeń i medalu.  
Giżyccy policjanci podinsp. Magdalena Dembińska  
i kom. Marcin Szczesny zostali odznaczeni Brązową Odzna-
ką „Zasłużony Policjant”. 
Wicestarosta Giżycki podkreślał, że jest wdzięczny za zaan-
gażowanie funkcjonariuszy z Komendy Powiatowej Policji w 
Giżycku w zapewnienie bezpieczeństwa. Po przemowie 
Pana Wicestarosty głos zabrała Burmistrz Miasta Giżycka 
Wojciech Karol Iwaszkiewicz oraz Wójt Gminy Wydminy 
Radosław Król. Na zakończenie Komendant Wojewódzki 
Policji w Olsztynie nadinsp. Tomasz Klimek podziękował 
wszystkim policjantom za wykonywaną służbę, podkreślając 
jak ważne jest zaufanie społeczeństwa do działań policjan-
tów.  

 



STR.  15 15 SIERPNIA 2023 R.       NUMER 239          

Na placu przy Pomniku Niepodległości w Gołdapi odbył 
się uroczysty apel z okazji Święta Policji. W wydarzeniu 
wziął udział Podsekretarz Stanu w MSWiA Błażej Pobo-
ży, Wojewoda warmińsko – mazurski Artur Chojecki, 
Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinsp. Ro-
man Kuster oraz Komendant Wojewódzki Policji w Olsz-
tynie nadinsp. Tomasz Klimek. Ponadto obecni byli 
przedstawiciele lokalnych władz samorządowych, 
przedstawiciele zaprzyjaźnionych służb mundurowych 
oraz zaproszeni goście. Uroczystość honorowym patro-
natem objęli Burmistrz Gołdapi oraz Starosta Gołdap-
ski. 
 
Podczas uroczystości Wiceminister Błażej Poboży wręczył 
medale i odznaczenia. Natomiast Zastępca Komendanta 
Głównego nadinsp. Roman Kuster oraz Komendant Woje-
wódzki Policji w Olsztynie nadinsp. Tomasz Klimek wręczyli 
funkcjonariuszom akty mianowania na wyższe stopnie poli-
cyjne. 
 

W tym roku na wyższe stopnie służbowe awansowało dzie-
sięciu gołdapskich policjantów. Ponadto, Prezydent RP od-
znaczył Złotym Medalem za Długoletnią Służbę jednego 
pracownika cywilnego gołdapskiej komendy. Z kolei Minister 
Spraw Wewnętrznych i Administracji uhonorował jednego 
policjanta Srebrną Odznaką „Zasłużony Policjant”.  

Podczas  uroczystych obchodów Święta Policji w Gołdapi 
awanse, medale i odznaczenia odebrali też funkcjonariusze 
z innych komend województwa warmińsko – mazurskiego. 
Zarówno podczas wystąpień, jak i po oficjalnej części uro-
czystości, policjanci usłyszeli podziękowania oraz wiele słów 
uznania za codzienny trud i profesjonalizm w dbaniu o bez-
pieczeństwo mieszkańców powiatu gołdapskiego.   
 
Tegorocznym obchodom Święta Policji towarzyszył piknik 
rodzinny. Uczestnicy wydarzenia mogli obejrzeć wyposaże-
nie i sprzęt policyjny oraz odwiedzić stoisko przygotowane 
przez Samodzielny Pododdział Kontrterrorystyczny Policji w 
Olsztynie. Wiele atrakcji, ciekawych pytań i rebusów czekało 
na najmłodszych w namiocie profilaktyczno – edukacyjnym. 
Tam, na milusińskich czekało m.in. „koło fortuny”, autocho-
dziki, gadżety promujące bezpieczeństwo oraz książeczki z 
ulubioną przez dzieci bohaterką – Polą. Dodatkowo,  
mł. asp.  Tomasz Zieliński z KWP w Olsztynie - autor projek-
tu „Świadomi – Mobilni” przygotował edukacyjne miasteczko 
Ruchu Drogowego. Dużym zainteresowaniem podczas pik-
niku cieszył się również sierżant  Gołdapek, z którym goście 
chętnie robili sobie pamiątkowe zdjęcie. Uroczyste obchody 
Święta Policji zorganizowane w centrum miasta stanowiły 
też doskonałą okazję do promowania zawodu policjanta.  
 
Odwiedzający stoisko promocyjne mieli możliwość uzyska-
nia niezbędnych informacji dot. rekrutacji oraz specyfiki na-
szej służby  
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W czwartek (27.07.203 r.) uroczystości z okazji Święta 
Policji  rozpoczęły się w  Kościele pw. Św. Anny w Lu-
bawie. Po uroczystej mszy, uczestnicy przemaszerowali 
ulicami Lubawy na plac przed Lubawskie Centrum Ak-
tywności Społecznej, gdzie odbywały się uroczystości 
główne. 
 
W przemówieniu Komendant Powiatowy Policji w Iławie  
mł. insp. Waldemar Pankowski podziękował policjantom za 
włożony trud i sumienną służbę oraz zaangażowanie funk-
cjonariuszy na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu 
iławskiego. Słowa podziękowania także zostały skierowane 
w kierunku rodzin funkcjonariuszy za cierpliwość, wyrozu-
miałość i codzienne wsparcie. Podziękował także przedsta-
wicielom lokalnych samorządów, które finansowo i rzeczo-
wo wspierają jednostkę pomagając w dbaniu o bezpieczeń-
stwo na terenie naszego regionu.  Nie zabrakło również 
podziękowań dla instytucji, służb, straży, a także urzędów, 
instytucji i inspekcji współpracującym z Policją.  
Podziękowania również zostały skierowana w kierunku Za-
stępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie za 
wsparcie, jak również zaufanie w kierowaniu powierzoną 
jednostką. 
 
W tym roku z okazji Święta Policji: 
- Srebrnym „Medalem za długoletnią służbę” odznaczona 
została asp. szt. Lucyna Kanicz. 
- Brązową odznakę „Zasłużony policjant” otrzymał  
asp. szt. Mirosław Nastaj. 
Brązową medalem „Za Zasługi dla Policji” odznaczona 
została Katarzyna Rutkowska. 
 
 
 

Uroczysta akademia zakończyła się wystąpieniami zapro-
szonych gości. Słowa uznania oraz życzenia do zebranych 
funkcjonariuszy i rodzin kierowali  insp. Edward Szydłowski 
Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie, 
Pan Bartosz Bielawski  Starosta Powiatu Iławskiego oraz 
Pan Maciej Radtke Burmistrz Lubawy, którzy podziękowali 
za zaangażowanie, które w trakcie pełnienia służby wkłada-
ne jest w realizację powierzonych obowiązków oraz wspar-
cie najbliższych, którzy, na co dzień doświadczają trud i 
wysiłek w realizację służbowych zadań.  
 
Po oficjalnej części uroczystości osoby przybyłe na plac 
przed Lubawskim Centrum Aktywności Społecznej mogły z 
bliska obejrzeć policyjny sprzęt oraz pojazdy służbowe.  
Największym powodzeniem wśród najmłodszych cieszyły 
się konkursy, gdyż na zwycięzców czekały cenne nagrody, 
które zostały ufundowane przez lokalne samorządy. Nato-
miast każdy chętny mógł wykonać sobie odciski palców, a 
dorośli podczas spotkania mogli przetestować na sobie 
efekty obecności alkoholu  i narkotyków w organizmie zakła-
dając na nos alkogogle i narkogogle, które zniekształcały 
obraz, spowolniały czas reakcji i powodowały problemy  
z oceną odległości  
i kierunków. Nie zabra-
kło przy tej okazji roz-
mów z Polą o bezpie-
czeństwie podczas 
trwających wakacji. 
 
 
Uroczystość swoim występem uświetniła Miejska Orkiestra 
Dęta z Lubawy. 
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W czwartek (03.08.2023 r.) punktualnie o godz. 13.00  
w Amfiteatrze w Kętrzynie odbyły się oficjalne uroczy-
stości związane z obchodami Święta Policji.  
 
W tegorocznych obchodach Święta Policji, uczestniczyli 
Iwona Arent Poseł na Sejm RP, Jerzy Małecki Poseł na 
Sejm RP, Małgorzata Kopiczko Senator RP,  
nadinsp. Tomasz Klimek – Komendant Wojewódzki Policji  
w Olsztynie, Artur Chojecki Wicewojewoda Warmińsko-
Mazurski, insp. Dariusz Ślęzak – szef kętrzyńskich funkcjo-
nariuszy, policjanci z powiatu kętrzyńskiego, ich rodziny, 
przedstawiciele samorządów lokalnych, zaprzyjaźnionych 
służb mundurowych oraz zaproszeni goście. 

Komendant Wojewódzki Policji podziękował wszystkim go-
ściom i osobom, które na co dzień współpracują z kętrzyń-
ską Policją. Pan Generał szczególnie podziękowanie skiero-
wał do policjantów i pracowników z Kętrzyna, za ciężką wy-
konywaną z poświęceniem i zaangażowaniem służbę i pra-
cę. 
 

 Głos zabrał również gospodarz uroczystości - Komendant 
Powiatowy Policji w Kętrzynie insp. Dariusz Ślęzak, który 
także dziękował funkcjonariuszom oraz pracownikom cywil-
nym za codzienną pracę na rzecz bezpieczeństwa miesz-
kańców naszego powiatu. 

W trakcie uroczystości z rąk Komendanta Wojewódzkiego 
Policji oraz Wojewody Decyzją Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji w uznaniu szczególnych zasług i osią-
gnięć służbowych Brązową Odznakę „Zasłużony Policjant” 
otrzymał asp. szt. Leszek Broniek 
  
Na wyższe stopnie służbowe awansowało łącznie 22 funk-
cjonariuszy 
 
Po oficjalnej części uroczystości osoby przybyłe na plac 
apelowy mogły z bliska obejrzeć policyjny sprzęt, w tym 
pojazdy służbowe.  



  

W piątek, 11 sierpnia 2023 roku w amfiteatrze przy Lidzbar-
skim Domu Kultury o godzinie 12:00 rozpoczęły się uroczy-
ste powiatowe obchody Święta Policji, których gospodarzem 
był insp. Przemysław Polechoński Komendant Powiatowy 
Policji w Lidzbarku Warmińskim. 
Podczas uroczystości swoją obecnością zaszczycił policjan-
tów Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie  
nadinsp. Tomasz Klimek oraz licznie przy-
byli zaproszeni goście m. in. Starosta Lidz-
barski Jan Harhaj, Prokurator Rejonowy 
Andrzej Krzywiel, przedstawiciele lokal-
nych władz samorządowych oraz zaprzy-
jaźnionych służb mundurowych.  
 
Insp. Przemysław Polechoński przywitał 
przybyłych gości oraz wyraził słowa 
wdzięczności policjantkom, policjantom 
oraz pracownikom cywilnym Komendy 
Powiatowej Policji w Lidzbarku Warmiń-
skim za dotychczasową służbę i pracę, a 
także złożył serdeczne życzenia dalszych 
sukcesów.  
Następnie nadinsp. Tomasz Klimek Ko-
mendant Wojewódzki Policji w Olsztynie 
wraz z insp. Przemysławem Polechońskim 
Komendantem Powiatowym Policji w Lidz-

barku Warmińskim 
wręczyli odznaczenia 
i awanse na wyższe 
stopnie policyjne 
funkc jonar iuszom 
Komendy Powiato-
wej Policji w Lidzbar-
ku Warmińskim.  
 

Brązową Odznaką „Zasłużony Policjant” 
odznaczony został  
asp. sztab. Wiesław Zapiór. 
 
Nadinsp. Tomasz Klimek Komendant Wo-
jewódzki Policji w Olsztynie skierował do 
policjantów Komendy Powiatowej Policji  
w Lidzbarku Warmińskim wyrazy uznania 
oraz szacunku za profesjonalizm, jaki 
towarzyszy im podczas wykonywa-
nia  obowiązków służbowych. 
 
W imieniu swoim oraz lokalnych przedsta-
wicieli samorządów przemówił Jan Harhaj 
Starosta Lidzbarski, który nie szczędził 
słów uznania za wysoki poziom bezpie-

czeństwa w powiecie lidzbarskim, który zapewnia codzienna 
służba funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Lidz-
barku Warmińskim.   
 
Mieszkańcy uczestniczący w uroczystościach, po apelu 
mieli również okazję obejrzeć sprzęt policyjny, a na najmłod-
szych czekały tematyczne policyjne kolorowanki. 
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W środę (02.08.2023r.) o godz. 12 na pl. Unii Europej-
skiej w Mrągowie rozpoczęły się uroczyste obchody 
Święta Policji Komendy Powiatowej Policji w Mrągowie. 
Tego dnia mrągowscy funkcjonariusze otrzymali odzna-
czenia, awanse na wyższe stopnie służbowe oraz wy-
różnienia. 
 
Uroczysty apel rozpoczął się od złożenia meldunku dowód-
cy uroczystości o gotowości do 
apelu insp. Janowi Markowskiemu 
Zastępcy Komendanta Wojewódz-
kiego Policji w Olsztynie.  
Wśród zaproszonych gości był  
Pan Artur Chojecki Wojewoda 
Warmińsko- Mazurski, miejscowi 
samorządowcy oraz przedstawicie-
le zaprzyjaźnionych służb i instytu-
cji na co dzień współpracujących z 
mrągowską Policją. 
 
Jako pierwszy głos zabrał  
insp. Andrzej Parniewicz Komendant Powiatowy Policji  
w Mrągowie.  Szef mrągowskich policjantów w swoim prze-
mówieniu podziękował funkcjonariuszom oraz pracownikom 
cywilnym za codzienną pracę na rzecz bezpieczeństwa 
mieszkańców naszego powiatu. Zaznaczył, że policjanci 
wielokrotnie swoją postawą udowadniali, że policjant to nie 
zawód, to wyjątkowa rola społeczna, jaką jest służba społe-
czeństwu wymagająca poświęcenie i oddanie drugiemu 
człowiekowi.  
Komendant Powiatowy Policji w Mrągowie podziękował ro-
dzinom funkcjonariuszy, samorządowcom, prokuratorom, 
sędziom,  funkcjonariuszom i pracownikom zaprzyjaźnio-
nych służb na czele z komendantami i dyrektorami, przed-
stawicielom związków zawodowych, dziennikarzom, dyrek-
torom szkół i miejscowych instytucji oraz mieszkańcom za 
liczne sygnały, uwagi i spostrzeżenia dotyczące bezpie-
czeństwa w naszym powiecie. 
 
 

Po przemówieniu nadszedł czas na wręczenie odznaczeń, 
awansów na wyższe stopnie policyjne oraz wyróżnień. 
Pan Artur Chojecki Wojewoda Warmińsko- Mazurski wraz z 
insp. Janem Markowskim Zastępcą Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w Olsztynie w uznaniu szczególnych za-
sług w zakresie ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz utrzy-
mania bezpieczeństwa lub porządku publicznego wręczył 
Brązową Odznakę „Zasłużony Policjant”  

asp.szt. Łukaszowi Banasiowi 
oraz sierż.szt. Rafałowi Kossa-
kowskiemu. 
Insp. Jan Markowski Zastępca 
Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Olsztynie wraz z  
insp. Andrzejem Parniewiczem 
Komendantem Powiatowym Poli-
cji w Mrągowie wręczyli również 
akty mianowania na wyższe stop-
nie policyjne. 
Nadinsp. Tomasz Klimek Komen-
dant Wojewódzki Policji w Olszty-

nie wyróżnił czterech mrągowskich funkcjonariuszy, którzy 
rzetelnie  i sumiennie wypełniają obowiązki służbowe. Roz-
kazy nagrodowe w imieniu Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Olsztynie wręczył policjantom  
 
Insp. Jan Markowski Zastępca Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Olsztynie podczas swojego przemówienia odczytał 
list Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie skiero-
wany do mrągowskich funkcjonariuszy,  w którym podzięko-
wał  policjantom za  zaangażowanie i ofiarność w  wykony-
waniu codziennych obowiązków.  
 
Podczas uroczystości głos zabrał również Wojewoda War-
mińsko- Mazurski oraz Starosta Mrągowski. 
Po ceremonii policjanci mogli celebrować ten dzień ze swo-
imi najbliższymi, a uczestnicy uroczystości mogli obejrzeć 
zaprezentowany sprzęt policyjny wykorzystywany do co-
dziennych służb przez policjantów. 
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W piątek (11.08.2023 r.) w amfiteatrze w parku nad jezior-

kiem w Nidzicy odbyły się Powiatowe Obchody Święta Poli-

cji. Obchody rozpoczęto złożeniem meldunku dowódcy uro-

czystości o gotowości do apelu Zastępcy Komendanta Wo-

jewódzkiego Policji w Olsztynie insp. Edwardowi Szydłow-

skiemu.  

Wśród zaproszonych gości byli lokalni samorządowcy oraz 

przedstawiciele zaprzyjaźnionych służb i instytucji na co 

dzień współpracujących z nidzicką Policją. 

Po odśpiewaniu Hymnu Państwowego głos zabrał Komen-

dant Powiatowy Policji w Nidzicy mł. insp. Jarosław Wi-

śniewski, który w swoim przemówieniu 

podziękował i wyraził uznanie dla poli-

cjantów i pracowników cywilnych za 

codzienną pracę na rzecz bezpieczeń-

stwa mieszkańców naszego powiatu. 

W trakcie wystąpienia nie zabrało rów-

nież słów uznania i podziękowań dla 

miejscowych samorządowców oraz 

przedstawicieli zaprzyjaźnionych służb 

i instytucji za współpracę na rzecz 

bezpieczeństwa w powiecie nidzickim. 

Po przywitaniu gości i przemowie Komendanta Powiatowe-

go Policji w Nidzicy przyszła chwila na wręczenie policjan-

tom aktów mianowania na wyższe stopnie policyjne.  

Podczas tegorocznych Powiatowych 

Obchodów Święta Policji awansowało 

łącznie 18 funkcjonariuszy. 

W trakcie uroczystości głos również 

zabrał Zastępca Komendanta Woje-

wódzkiego Policji w Olsztynie. W swo-

im przemówieniu podziękował wszyst-

kim gościom i osobom, które na co 

dzień współpracują z nidzicką Policją, 

ale również nidzickim policjantom i 

pracownikom Policji za ciężką, wyko-

nywaną z poświęceniem i zaangażowaniem służbę i pracę. 

Nie zabrakło również gratulacji, kwiatów, życzeń i podzięko-

wań od zaproszonych gości za zdecydowaną postawę poli-

cjantów, ich ofiarność i gotowość do działania zasługującą 

na uznanie i szacunek. 

 

Po zakończeniu oficjalnej części uroczystości osoby przyby-

łe nad jeziorko miejskie w Nidzicy miały możliwość odwie-

dzić stoisko profilaktyczne, na którym czkały upominki dla 

dzieci. Ogromną atrakcją dla maluchów była możliwość 

obejrzenia pojazdów służbowych – radiowozu i motocykli 

policyjnych. 

 

Fot. Przemysław Burdyński  
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W środę (26.07.2023 r.) o godz. 13:00 w Amfiteatrze Pod-
zamcze odbyły się w Olecku powiatowe obchody Święta 
Policji. W tym szczególnym dniu, poza policjantami i pra-
cownikami cywilnymi, udział wzięli liczni zaproszeni goście. 
Swoją obecnością oleckich policjantów zaszczycił  
Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie 
insp. Jan Markowski. 
 
Zgodnie z policyjnym ceremoniałem uroczystość rozpoczęła 
się złożeniem meldunku insp. Janowi Markowskiemu Za-
stępcy Komendanta Wojewódzkie-
go Policji w Olsztynie. Po odśpie-
waniu hymnu państwowego wystą-
pił mł. insp. Jerzy Kuprewicz Ko-
mendant Powiatowy Policji w Olec-
ku. W przemówieniu podziękował 
policjantom za włożony trud i su-
mienną służbę oraz zaangażowanie 
funkcjonariuszy na rzecz bezpie-
czeństwa mieszkańców powiatu 
oleckiego oraz za służbę na grani-
cach państwa.  
Słowa podziękowania trafiły również do rodzin funkcjonariu-
szy za cierpliwość, wyrozumiałość i codzienne wsparcie.  
 
Następnie zostały wręczone odznaczenia i akty mianowania 
na wyższe stopnie policyjne, które wręczył insp. Jan Mar-
kowski Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w 
Olsztynie. 
 
Odznakę przyznaną przez Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji, w uznaniu szczególnych zasług w zakresie 
ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania bezpieczeń-
stwa lub porządku publicznego otrzymał  
mł. asp. Łukasz Józefowicz.  
  
 

Podczas uroczystości listami gratu-
lacyjnymi nagrodzono rodziców poli-
cjantów wyróżniających się w służ-

bie. Komendant Powiatowy Policji w Olecku mł. insp. Jerzy 
Kuprewicz postanowił wyróżnić pięciu funkcjonariuszy, a 
listy gratulacyjne otrzymali: 
 Państwo Urszula i Mirosław Boguszewscy, 
Państwo Iwona i Jan Grzybowscy, 
Państwo Dorota i Jan Iwaniccy, 
Państwo Agnieszka i Krzysztof Tylman, 
Państwo Alicja i Ireneusz Ułanowicz. 
  
Brązowym medalem za zasługi dla pożarnictwa Uchwałą 
Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP 
RP województwa warmińsko-mazurskiego w Olsztynie od-
znaczony został kom. Dariusz Bziom. 
  
 

 



  

10 sierpnia na placu przed Starostwem Powiatowym  
w Ostródzie odbył się uroczysty apel z okazji Święta 
Policji. W wydarzeniu wziął udział Komendant Woje-
wódzki Policji w Olsztynie nadinsp. Tomasz Klimek. 
Przybyli również przedstawiciele władz samorządo-
wych, delegaci zaprzyjaźnionych służb mundurowych 
oraz zaproszeni goście. 

Zgodnie z policyjnym ceremoniałem uroczystość rozpoczęła 
się złożeniem meldunku nadisnp. Tomaszowi Klimkowi Ko-
mendantowi Wojewódzkiemu Policji w Olsztynie.  
Po odśpiewaniu hymnu państwowego wystąpił  
mł. insp. Marcin Danowski Komendant Powiatowy Policji w 
Ostródzie, który w swoim wystąpieniu zwrócił się do przyby-

łych gości. Skierował także bez-
pośrednie słowa do swoich pod-
władnych - ,,(..) koleżanki i 

koledzy, co dzień podziwiam 

Was, jak umiejętnie godzicie 

życie zawodowe z osobistym i 

rodzinnym, oraz zdaje sobie 

sprawę z tego, że dzieje się to 

często kosztem wielu wyrze-

czeń.  Waszym rodzinom i bliskim dziękuję za wyro-

zumiałość i wsparcie w wielu trudnych chwilach, 

które są nieodłącznym elementem służby w Policji. 

Świadomość, że ktoś się o Nas martwi i czeka na Nas 

w domu dodaje nam otuchy i motywacji do działania 

(..)''. 

W dalszej części przyszedł czas na odznaczenia i awanse.  
W tym roku na wyższe stopnie służbowe awansowało 45 
policjantów, którym akty mianowania wręczył nadinsp. To-
masz Klimek Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie.  
Ponadto, decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji uhonorowano jednego policjanta Brązową Odzna-
ką ,,Zasłużony Policjant’’.  

 

Wiele ciepłych słów i życzeń dla komendanta oraz policjan-
tek, policjantów i pracowników cywilnych ostródzkiej policji 
padło ze strony pana  
nadinsp. Tomasza Klimka.  
Komendant Wojewódzki Policji w 
Olsztynie, podziękował podległym 
mu funkcjonariuszom za trud  
i sumienną służbę oraz za zaanga-
żowanie w codzienną poprawę 
bezpieczeństwa mieszkańców 
powiatu ostródzkiego. Słowa podziękowania skierowane 
zostały również do rodzin funkcjonariuszy, za ich cierpliwość 
i wsparcie.  
 
Po zakończeniu części oficjalnej obchodów, osoby przybyłe 
na plac Starostwa Powiatowego mogły z bliska obejrzeć 
radiowozy i motocykle policyjne oraz poznać sprzęt wyko-
rzystywany w codziennej służbie.  
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We wtorek (1 sierpnia br.) odbyły się Powiatowe Obchody 
Święta Policji w Piszu przypadające w 104 rocznicę powoła-
nia Policji Państwowej. Uroczysty apel odbył się na Placu 
Daszyńskiego w Piszu z udziałem zaproszonych gości oraz 
mieszkańców miasta. Wśród gości obecni byli m.in.:  
poseł na Sejm RP -Jerzy Małecki, Pełnomocnik Wojewody 
Warmińsko- Mazurskiego ds. Bezpieczeństwa- Maciej Ro-
kus oraz Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie -  
nadinsp. Tomasz Klimek. 
 
Gospodarzem uroczystości był Komendant Powiatowy Poli-
cji w Piszu, insp. Marcin Kubas. W swoim przemówieniu 
podziękował policjantom za wzorową, sumienną służbę oraz 
zaangażowanie funkcjonariuszy na rzecz bezpieczeństwa 
mieszkańców powiatu piskiego. Życzenia skierował także 
pod adresem pracowników cywilnych. To właśnie dzięki ich 
pracy w dużej mierze zależy sprawność i profesjonalizm 
formacji. Insp. Marcin Kubas przekazał słowa podziękowa-
nia także rodzinom funkcjonariuszy i ich najbliższym za cier-
pliwość, wyrozumiałość, ale także codzienne wsparcie.  
 
Wiele ciepłych słów i życzeń dla Komendanta, policjantek, 
policjantów i pracowników cywilnych piskiej policji, padło ze 
strony pana nadinsp. Tomasza Klimka oraz zaproszonych 
gości. 

 
W dalszej części przyszedł czas na odznaczenia i awanse 
W tym roku z okazji Święta Policji, Decyzją Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji odznaczenia otrzymało dwóch 

policjantów. Srebrną Odznaką „Zasłużony policjant” uhono-
rowany został nadkom. Jacek Kępiński.  
Brązową Odznakę „Zasłużony policjant” odznaczony został 
asp. szt. Łukasz Kawecki.  
Medale wręczył wyróżnionym policjantom Komendant Woje-
wódzki Policji w Olsztynie, nadinsp. Tomasz Klimek. 
Akty mianowania na wyższe stopnie policjantom wręczył 
policjantom Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie, 
nadinsp. Tomasz Klimek oraz Komendant Powiatowy Policji 
w Piszu, mł. insp. Marcin Kubas. 
 
W dalszej części uroczy-
stości wyróżniony został 
Komendant Powiatowy 
Policji w Piszu.  
Insp. Marcin Kubas od-
znaczony został meda-
lem „Zasłużony dla Gmi-
ny Orzysz”, Brązowym 
Krzyżem Honorowym 
Związku Piłsudczyków 
RP oraz Odznaką Hono-
rową Dziesiątego Pułku Ułanów Litewskich.  
Odznaczenie otrzymał także I Zastępca Komendanta Po-
wiatowego Policji w Piszu, Nadkom. Andrzej Jaźwiński od-
znaczony został medalem 30-lecia Powstania Niezależnego 
Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów. 
Za swoją wieloletnią działalność charytatywną uhonorowany 
też został dzielnicowy z Komisariatu Policji w Białej Piskiej – 
st. asp. Adam Trzonkowski. Policjant odznaczony został 
medalem „Gloria Caritas Ordynariatu Wojska Polskiego.”  
Z okazji Święta Policji Komendant Powiatowy Policji w Pi-
szu, insp. Marcin Kubas wyróżnił sześciu policjantów za ich 
zaangażowanie i wzorową realizację obowiązków służbo-
wych. Nagrody Komendanta Powiatowego Policji w Piszu 
otrzymali: nadkom. Artur Kurpiewski, nadkom. Anna Szyp-
czyńska, asp. szt. Piotr Jabłoński, asp. Krzysztof Jabłonow-
ski, asp. Łukasz Ligęska oraz asp. Marek Poreda. 

 



  

4 sierpnia br. o godz. 12:00 na pasymskim rynku odbył się 
uroczysty  apel z okazji Święta Policji. 
Podczas tegorocznych, powiatowych obchodów Święta Poli-
cji pracownica cywilna szczycieńskiej komendy została od-
znaczona srebrnym medalem za długoletnią służbę, dwóch 
policjantów otrzymało odznakę „Zasłużony Policjant”, a 22 
funkcjonariuszy zostało mianowanych na wyższy stopień 
policyjny.   
 
Wojewoda Warmińsko-Mazurski 
Artur Chojecki oraz I Zastępca 
Komendanta Wojewódzkiego Poli-
cji w Olsztynie  
insp. Arkadiusz Sylwestrzak wrę-
czyli odznaczenia pracownikowi 
Policji oraz dwóm funkcjonariu-
szom:  
Prezydent RP Andrzej Duda po-
stanowieniem z dnia 12 stycznia 
2023r. za wzorowe, wyjątkowo 
sumienne wykonywanie obowiąz-
ków wynikających z pracy zawo-
dowej odznaczył: MEDALEM SREBRNYM ZA DŁUGOLT-
NIĄ SŁUŻBĘ – Panią Iwonę Sieję. 
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji w uznaniu 
szczególnych zasług i osiągnięć służbowych, którymi przy-
czynili się do ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania 
bezpieczeństwa lub porządku publicznego nadał: 
SREBRNĄ ODZNAKĘ „ZASŁUŻONY POLICJANT” –  
podkom. Agnieszce Warownej 
BRĄZOWĄ ODZNAKĘ „ZASŁUŻONY POLICJANT” –  
kom. Przemysławowi Godlewskiemu 
 
Obecny na uroczystości I Zastępca Komendanta Wojewódz-
kiego Policji w Olsztynie insp. Arkadiusz Sylwestrzak w to-
warzystwie Komendanta Powiatowego Policji w Szczytnie 
insp. Radosława Dracha wręczyli akty mianowania na wyż-
sze stopnie służbowe funkcjonariuszom.  
Mianowano: w korpusie  aspirantów Policji -
 3   funkcjonariuszy, w korpusie podoficerów Policji -

 10  funkcjonariuszy, w korpusie szeregowych – 9 funkcjo-
nariuszy. 
 
Szef szczycieńskich policjantów podziękował swoim przeło-
żonym, przedstawicielom samorządów lokalnych oraz służ-
bom i instytucjom współpracującym z Policją za wspieranie 
wszelkich inicjatyw, za owocną i konstruktywną współpracę. 

Komendant podkreślił, iż policjant 
to nie tylko zawód, ale powołanie 
do służby dla dobra wspólnoty. To 
odpowiedzialność, która ciąży na 
barkach każdego funkcjonariusza, 
każdego dnia, niezależnie od trud-
ności, z jakimi dane jest mu się 
zmierzyć.  
 
Wojewoda Warmińsko-Mazurski 
Artur Chojecki w swoim przemó-
wieniu przypomniał, jak ważną rolę 
w zapewnieniu bezpieczeństwa 
odgrywają funkcjonariusze Policji  
i za to właśnie im podziękował, 

składając jednocześnie najlepsze życzenia.  
 
I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie, 
insp. Arkadiusz Sylwestrzak podziękował za wzorowo wyko-
nywaną pracę na rzecz komendy i sumienną służbę.  
Kilkakrotnie podkreślał, że polska Policja potrafi sprostać 
wielu trudnym zadaniom. Słowa uznania  skierował do ro-
dzin funkcjonariuszy, dziękując im za wsparcie, jakie dają 
mężom, żonom, synom i córkom, którzy w każdy dzień tygo-
dnia stoją na straży bezpieczeństwa całego społeczeństwa. 
 
Podziękowania za sumienną i oddaną służbę szczycień-
skich funkcjonariuszy złożył również Starosta Szczycieński 
Jarosław Matłach. Podkreślił, że zaangażowana, wymagają-
ca poświęceń i często niespokojna służba jest gwarantem 
spokoju obywateli.  

 



STR.  25 15 SIERPNIA 2023 R.       NUMER 239          

W czwartek, 27 lipca  2023 roku węgorzewscy policjanci 
obchodzili Święto Policji. Uroczystość rozpoczęła się 
mszą świętą w Kościele pw. Matki Bożej Fatimskiej. Na-
stępnie na placu w Parku Helwinga podczas uroczystej 
zbiórki zostały wręczone policjantom medale oraz akty 
mianowania na wyższe stopienie służbowe, przez  
nadinsp. Tomasza Klimka Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Olsztynie. 
W uroczystości oprócz policjantów wzięli udział zaproszeni 
goście, wśród których byli Pan Jerzy Małecki Posłowie RP, 
przedstawiciele władz samorządowych Pani Marzenna Su-
pranowicz Starosta Węgorzewski, Pani Halina Faj Przewod-
nicząca Rady Powiatu w Węgorzewie, Pan Krzysztof Koła-
szewski Burmistrz Węgorzewa, Pani Aleksandra Kiełczew-
ska Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Węgorzewie,  
Pan Józef Markiewicz  
Wójt Gminy Budry  
i Pan Bohdan Mohyła Wójt 
Gminy Pozezdrze.  
Obecni byli również przedsta-
wiciele zaprzyjaźnionych 
służb mundurowych, wymiaru 
sprawiedliwości, duchowień-
stwa i instytucji, z którymi na 
co dzień współpracuje węgo-
rzewska Policja. 
Po przywitaniu gości podinsp. Marcin Karmowski Komen-
dant Powiatowy Policji w Węgorzewie podziękował policjan-
tom za ich trud, oddanie i zaangażowanie na rzecz bezpie-
czeństwa mieszkańców powiatu węgorzewskiego. Życzenia 
skierował także pod adresem pracowników cywilnych. To 
właśnie dzięki ich pracy w dużej mierze zależy sprawność i 
skuteczność działań Policji.  

Pan Komendant podziękował również przedstawicielom 
lokalnych władz samorządowych za nieustającą pomoc i 
wspieranie policyjnych działań. Podkreślił, że dzięki współ-

pracy, zrozumieniu i wspólnym 
wysiłkom zapewniamy bezpie-
czeństwo mieszkańcom powiatu 
węgorzewskiego. Słowa uzna-
nia i podziękowania skierował 
również do przedstawicieli wy-
miaru sprawiedliwości oraz re-
prezentantów służb munduro-
wych i instytucji za codzienne 
współdziałanie. 
Z okazji Święta Policji jedna 
policjantka otrzymała odznakę i 

osiemnastu funkcjonariuszy zostało mianowanych na wyż-
sze stopnie służbowe. Ponadto Burmistrz Węgorzewa ode-
brał brązowy medal przygnany przez Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji, za pomoc dla policji, zaangażo-
wanie i wsparcie. 
Decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Brą-
zową Odznakę „ZASŁUŻONY POLICJANT” w uznaniu 
szczególnych zasług w zakresie ochrony bezpieczeństwa 
ludzi oraz utrzymania porządku publicznego otrzymała  
st. asp. Magdalena Janek. 
Zarówno podczas wystąpień, jak i po oficjalnej części uro-
czystości, policjanci usłyszeli podziękowania oraz wiele słów 
uznania za codzienny trud i profesjonalizm w dbaniu o bez-
pieczeństwo mieszkańców powiatu węgorzewskiego.   
Podczas tegorocznych obchodów Święta Policji uczestnicy 
uroczystości  mogli odwiedzić stoisko profilaktyczne i obej-
rzeć policyjny sprzęt. 
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